
I

"IP" wfí-i"-"''f- '
--nii i i o #

# ♦ — fn- -

Htíuu ti I tx!t? A M JmIm pAi jtl-p- vi hií!im' lUlý jí rlJhtiitl ltu jíl tt iiivlo Nilrud ku tvhrd ovoit i idrntnyttc
M! tili jU'H inífli povidlu tídi l m kdikiftii' pítulLv a kV Hi inámilft Jmmu f #4# # Jst
vik ví-luk- řdi slijirtjl lkln jtoiii láli ri-- j t ptitti litsm

'
IIim iidadikrin kl tý nnstmj ll !''

s pU ! jm lUi ' i' Hiitit jiiltii Im i liolii ttM''liMip'sf' Miil íc pi 'laiít n t nj nk-- nl ne ni
iii ii„L!ÁliiM iiitUl i I„li Ii ti ( ii i„h!í i' i' i i Iimii J ni i i

Si id iv M' lo li pícniny
inuí dít i dnjlm j irvtii m

Df4Htb M ttiirl
HO lt klISlMil J !H H' Mltll H

Mh ltvU h)ili pani iMiIrt hi ' ve skulitiioMl inl 'i nVilauU 11 e e imiii n ti sp UuiO aio li jm mltt Vi Am W
- i i i

jn i ii n m miř }í min míihi ntpm iiuhna My Wmvh witi J

řMi li'ii (p řdhvti
telce tVib'llfl M luHod jvk

pil lom jHiiMnnt

nnA ílikMiěl Plijutěte Vfi

jt ilen ii s tu íljt byl rd lirnl My vpob blité Vtiik tttiny #tl f ill llkr IV V štk iloMli

ikoi piiii' eoiili nikoliv bi íiíilncdulni iu'111 mitjt no lýl ji nd
Pí ii' siiuié m lidné ni můj Imef mi

platil #e mi jlá liiloim pliji li ď
SOU

iC dik #i ďipíili i' jtuťiiM lři'1 iy liinitiii t nhií iniodiý in A (ii
Iii v i i iwgl fiiiiui ni ppíib j pil Nmcnkv n h (nni ml p Jomu a

h'ilu kil pimbjí viilk ješlit líc

l A"iilí poci-mk- ťkntlpll

h'nr- o nyní ihctí di nim pimlii

tují 1'i'nlo onn'li bt n iiceluii

spojeni tjiuéb lio se shiitciiíui I

tu mn i vAithini bmyotmi nák

ťo iietH itiiiii nbi#í iltove lni
slunci sušené Jel u něco luint''
ale nnbotá dobinu ibnť i

lit oce lieb Hibhloy ku silšeii

pimlně lnu! býli Úplní-
- ml l' v é it

iřislté dobře očÍhIčuč h

nožem krájené

ebiiiuy všeht druhu dle ny-

nější melhody nuljí býti pil to

krájení dány buď dn drátěnýcli
kušíkn nueb pytlíku ře íldké lá

kiniio iiiiiniiuM' tli valnými do

Iv limu bohatnu iictěktu Co líním

dělil l i klll lni lll-- rtllfll jlll
lobldlki lil kldý se ii Inne Icf fa

Jímá! Divlui

OdpovřiF Dívce: V imuio pfí

pmlA je mně lěíkn ladil I pmiě

tiolA dle srdce ntládil lá-k- n In

ty nejvíce ihitcdcie sumu koulro

lot lit I Pukli Vile JUtě ív Jit á

vyvolený na řívu n nepíše táni jíž

pity rláknl Nud lo v My bdi

snadný ni lm um koupil a dnďo

plll ndy silnřjsl i IciiifS kostnk
či1

t

A i b na sc doiiteriul pí upii
Mil i nknlMniiiMti jií jí piitlmily
nit úlov iii t musili lnul litnlc- - nu

cen i)cldiii vi Irmpu v jiokro
kil s dii In in t'imu ii n imtit nim dA

vtipu

V dtlslťdku přijmutí lilnsovii

i íIhi pni vu fen v trio rcnil iiatlnl

iciié ukut sIciloMltí posliii vývo
Je polilíi'kéhi v licmA JI luidi i'o

lioiluvnll o prohléiiiei dl ki'H

přechodná dolin píiluÍHÍ a klcrc

iiinjl Velikého pro lič výzluiinil

Válečná dolní hiin dokazuje h

piinbil lo šlislt mítiijj n ni nt I n

nikoli tni mál i n mni krajiny ni

kde mil V 1'oloiinbi lihy

iiI„iim) (ipiíik ťu m' lyée íi
iilnňiÍ Iniku nhy i!iícl
iniisl s" lUti liniím ittonlot ni!M

ii puk 1 V (de iiíiivfili Nukláj' I

je jtil lni liinlé Itiislirky II m pl'
plidé píidnti ihl lihli lltoiitl cil

kru lo li ii if vařené ibil J1 ln tiíhl
it puk jcSlě lni nějakou ďdni % r

nulu ď Vody viiiiti jako se Kiiii

(ilje obyeejuě VC Vodě nebul' Je

ehno uVitee lilU1-- ! htl duliře pro

hflitc lak nhy se vSeelmy pór

řiileily Nil jínéiii Hiltlé podávám
návod Ku sušeni Sríleiiio vih

zdrávi' 1'ořn'tntelkii
4 (4 4

Mario HotovcovA Uauiibe Min

nesuta 12 srpnu !il!t rténí

paní poindatelkn Tak liynl Jest

mise ponékud volněji nu farmách

seno n léž obilí se stohách 1c

měla pfí svých dobrých 1 nějakou delší ěus loj bych vám byla Ion
ky ii ponořeny do vařící vody pit
Mle lulaiiiiio nisu pak ilolue on
šil na slunci a vzduchu Telilo

ípiiliiéjíl sl lánku ll Imty lnuly

kmibi ju ni lo saiiiíi v roloiiidi

ji tfí loky lam poby Iti u vím In

dí tnké něco o laniiiíeli ponič

ladiMi ještě nějaký ěui sečkali s

lozliniliililini liehoť se stane Že n

dopity r nill aneb někde drží

Ale plulo není vám třeba odmítá pftMib díikladllě oéisll zelcniili

řpít ulit lni iMnihlč ti"l'
ilu inúli lnliúli mol

HI Ml III l ((
im 1itti 11 !it ilnu

I' lilou ll lil tlS
je sKllln

jihť ulli v mI!
' 1 1 1

t li #i mhmI in' tid tu

ktill li4i ni ttil

plit jit ll u Mále lllie-- í

I i ť jílku lllll -

ni ii in iiiii i y ii ilu!
II iilřll ní!

Zpitnlo lni huiilm' mníc

to mýt li lichých nim

tnuli'1 ji- - In iniiji' lnc
moníky rn-- li li iliin!

4' 4 v4

ŽIVOT nAs podoben je
MOÍLI

ftitol IhNký mmIoIm-i- i jesl ďi ji
sli' míry inni i jehož rozčeřené vl

ny se střídavé rozbouří li znso ti

lisují A když hladinu jeho m

mi iii zili lirliii IiIihIIuÍ z juiiudání
se rozvlní ii burácí ii hrozí z lul '

zmi vHiMiMi na něm se

rccii u n sin inl naši hrajme m li hodného společníka a cekali

někde v koutku u vésli poustevní

zmírní silnou víini n chul' zjemni
a povolí vláknu a napomáhá ku

rychlejšímu unikáni vlhkosti a

mel lnula lato sráží bílkovi
cký Život Leda že byste nu svě[žena dovede studovali proldémy

nohu tubo posud miiohu psáti ji

ikoŽ nejsme zde ještě ilosli illuii

io tul minulého jaru H ú ru-

lou drobného obilí je de každs

tlo IomIKii iniitolihi zapoiíMiioil
ti I ato válku ziuenili nmoln) a

i i i t i fi
i' i sklamiila mnolié ZměnámxMiltnji'ii a jiil ilosavauniiio

mlácení vystílií někninu syp" podroben je stři a lidé V něm

imni h' ubili ncilonilo - uschlo H

liejvíei In inlslfiiié pjeiiice která

de sype od ll do ó hilslii po akru # thodné jinému málo- záleží totiž

jež poměry a okolnosti

ll iiildfiliost její k loilliM á liudoii

cí úxpéch lídvojliásolil její c

iHTlíil tak Že hudoiieí pokolení
lilldou zlepHCiuí H ženskosl její
čtenu jako v dolu rytířské

Jodoflna Anýíová DortdicMior

Nelir — ('t pnul pořiidalelko
"Renské Hlídky"! IVomiiiic U- -

I r l t I VI

tom Jak sí kdo nole nřiornli jak jsme slyšeli V elrvatorccli uemi iiiini líinlotii I lisem

platějí zu ni poue ijll7l busl muž jMiistřcdnílio věku a moju že

nu též Nemáme žádných dílekOsliilní obilí lépe nalilo a ovsy zde

Moje žena jak přijde večer trápíposypou od !IU do oli hušlfl po n

ís iii Kukuřice jak nyní sl sto luno iinycii s ni sel na oiiruuy
jí niobiu by lulté nsi tolik vydal

vil Počasí jsme zde po celé léli

měli zrovna Jaké jnio sl přáli

Nyní t sak začíná hýli i zde su

cho 1'ííehácjl siee prepršky

nikdy nle nechce spiidnoiit
déšť K dopisu lomiilo píí

kládám dva dollary do sbírky i

prospěeh liehollýcli sirotkové slil

ré vlasti a se srdečným podra
veiii zdravím všecky ělenáře M'o-

Dnes dostavil se deštík který jsiac
řkavc lne suiciosii iicniKiu vsn í

olilcžovnt dlolllio jelikož tul řai'-m- é

není mnoho času nazhyt Oln- -

ale já tomu nehobluji ii lož ona si

na mne proto skorém každý večer

rozhněvá lak bychom to uděli-

li tak abyclioin byli oba spokoje
ni 7 -- - Manžel

zde již potřebovali hy I ute malýVy plujeme nu moře v lodici

ny a tímto zamezuje unikáni

chuti

Po přípravě léto zeleninu se ro

zeslřc tence na plechy neb drátě
né táce a dá se buď do trouby v

kamnech mích tomu učeh
schválně uplavené při leplolé se

začátkem 110 st K Teploměr ve

mfiže za iiiírnoii cenu pořídili V

Klísových kaililicch V Iťollhě jesl
možno docílili tobolo Icpln když
ueeliánie hořáky hořet jen as dvě

neb Iři minuly- - v kamnech vě-

řících udržovat i pouze jen malý
oheň a troubu při tom nechali

více nežli na polou Teiu-peratur- a

se stáff ponenáhlu stup-

ňuje až dostoupí 1lí st J'1 ("'as

ku sušení nc měří dle velikosti

kousku a též dle množství vody

již obsahuje Obyčejný čas je nd

dvou a pfil do sedmi hodin Když
je zelenina usušená pozná se lehce

dle křehkosti Při sušení se musí

často obraceli a míchali tak aby

liramboffi bude rovněž málo jelivi k je stále v kole nť už hrají
kož nať příliš záhy iiseblu Nynílieho nc Za uveřejnění léehlo lié

máme zde jíž mírnější tepla a noci Odpovéď Manželi de by bylalolika řádek žádiiin nhyeli totiž

nejvbodiiější rada moje ta abybývají chladnější lak že se lo do

hře sní iří olrvřVnvcIi oknech V

K roK ii

Cléná paní! Miky za příspěvek
podékovnla svým sousedkám p

Anně Jan Nerudové st a pí los jeden vecer vždy Vllňe Jínili Vlítli

nro tak šlechetný úée Obium
líné Tňniové zu darování inué né minulém měsíci obdrželi jsme

("'ech od mojí malky dopis ve kl

l vfilí zfislala doma a přečetla si

nějaký dobrý časopis neb knihu ico odloženého prádlu n šatstva
rém mci jiným sděluje že se ěy druhý večer zin% vV k vůli ní šel

pro dél i mých sester v ('celnici

Viíccko jsiiie jim h mnoha jiným
íí mojí bratří iiiivrfililí z vojn

vším pohodlím vyzdobené Jlud

lni hnije I iiiir-- l xi' hoduje liil se

baví v rúžoté náladě ii v trio ji

ladě iiikilu oni netuší že Vodu f

má lni míi a že jsou pouze nu

ilim že je Idiiboko A lež

Se lUldéjclUC llnlici! Iltlšo jest ziní- -

fiiiui nu loiuto vilikem iiinH jako

kořápka a často se stává že se

potopí ii pochová vše I s nadě-

jemi

Člověk Vst Uplije do života Jílu

nadějí v mysli hvó tvoří plány
slutí linuly netuše nni v tom

st cm zanícení že stává mnoho

příkoří a 2- - i jeho lulížc! zuilíli-imiii- i

iMitiriitiiii iicztlíiri

s ní na obrázky a tuk se as nej

jsem doruéibi nu příslušné místo i

bude mne těšil když nás příleži

losině v "Hlídce" dopisem poď
le Slileěné VIIS Kil lil V í -

1'ořinbilclkn
4 s4 4

domfi Anton HulVk nevlastii cpe srovnale Povolte nlcjilevěcmi a peněžitým ohnosem jíž po
uiTij bratr navrálíl se též ku svojláli Vi dopisu od dleli se dovíila
rodině zdráv Tmiiu bylo již H

iliívo jeden druhému

Z KUCHYN£
nic jak je tam zle o oděv a víihei

4 I I J ! 4 i A t i f í t 4 S

secko ostatní Tamním lidem hv rok H když byl k vojsku znovu p

volán j bratr bwď Dufek nu vojnlo iijisté velmi mnoho litrnp Z'l + KOUTEK + se stejnoměrná hřála a když se

zeleninu scsycluí muže se přesy- -jíll nemusel jelikož jest zaméstžití A pro koho? K vuli pani raní Radové Pcctin napomiižc rouolovati šťávyuáit pri dráze linilr 1'Vaiifiáek hyMiéliúit elioiltkálii jcduolin Hadu
ě i g ii i

v i iiraeii a iirairiosci houni v ru
ovocné poBlrádající télo

látky
lélni NYíiiccI 1'olřchoviili bychom

puti do nicně tácu' a jimi přidali
Po usušení se uloží buď do

krabic od kávy nebo ji
nýeli věcí aneb do ovocných bť

ském Polsku slilžhii Jako éeluíkíie liindv idivchoiu mohli VÍci

i j J ty ( i ji J J J } J [ [

Ctěná paní Idolová ! hourám že

umě imzazlíte když vám předlo

žím otázku síranu mnlck a sice

riovíli VH NVÓ kucfíhci! žívoIjiÍ

jlllljíl'1 M) vliďicli IIIOÍ'1! ťXÍMlclll'11 a měl se prý při lom dobře Kdydávat Máme zde slrnšiié sucho

lakžo vydatný déšť hyl lv velicí však se vrátil Idl svojí rndiné do Cnslo iiři ziivařováiií višní bro hvf ale dobře uzavřití tak aby se(lovcilť H ilnlih1 vcsluviili a vzílu-Míviil- l

Vhciu niiriizliiii ťiiniuiV' skví iiuiuiinisii a jahod iloiRiiívá- - nemohl hmyz k ní dostaliVídně by lo tam prý tak zle že si

Mři t l § y f l i
žádoilcíiu ahy se tu telil liiláílU sla jak lo přijde že jedna matka má

své dítky lak ráda že suma zunolii'0 JieJillU- - lo ZIVoliMI IHIel io uie se jaké rosoly "jclly" hy nniroiiškfuil lépe oralo n tím bylí hviiú'h vln iíciliijc iimíi! JŽÍvohi
urky (sípnishc) celer petrželsvé rodné dědiny Mněli odk

ly býlí udělané z jmenovaného o- -

pak veselejší Takto jtmu lileli
pór mrkev a v filme všechna zelomírní na sebe jen když své dítky

vidí šťastné a třeba je dolová ipak sí vezl '„' k(- bramborfi 12 kk oce AW l Ol i upnu' poHinuia in- -

nni' hy M Hciknl m vclkfiiil nesnil

zemi kilcžlo druhý ziímsí m v ! i a

lni stále už jmnecu") jhmIIcIiIh

Maří hiiícouni nehol" ten pluli s

nimi mi všecky strany mlátí Teto mouky 2 litry mJeka a H vnjei lky které zruštili Sl ň vy zvané
níiia se ioře očistí oloupe neb

dobře' umyje osuší a na
iniilé kotmky rozkrájí pak usuší

život zu né položití kdežto nekle-

ní zae své vlastní dílky týrá na to vše by u mu na branicíel
i 1 i 111Tiimová už přijdete do "7enM: 'peelin" laílkn tato nalézá se

ani slupkou miiolui jiného ovo-oiiniMo dc ioiiiiiio nrairu nym o
Hlídky" tak zavolejte piijdcnu ničí - Mal ku

maliéka iiinohé příkoří zažiti pře n je ii utnou pří dělrfnf "jclly"
hora udaným způsobem Pru

jest takto sušená zelen?- -pólu jelikož dvřiiia hiide ecstíi oupovtd jvtatce de nwiii mezi
e hlavní věci Jest že se Z liéllo

Hlídkami zrovna jako ve všem jíkralcí a veselejší Dne jju lni

min' lak nhy mne nikdo nevídcl stul dobrý řemeslník ( truhlář a
něm a rozdíl mezi pochopením

na velikou výhodou k upravmií
ní jídla i mfiže vždy tyto mítí při
ruce když vaří neb peče maso

Je pravdou že používaní toho

které obsahuje peetiu - jako

jnoii jablku sibiřská jablíčka a

lídntile řipiinee) sloiiěené h ovo- -

vždy se dobře o svoji ródíiui sta

vysílen siiilmi iiiiiiiiiImhi imli hy

((i-i(- cíle jejž sohň vytknul
A tuk zivnt liilinllýcll jest hi

duhen liliidílié lnnhké na jioliled

klidné ale v liluliíiiáeli svýcii

skrývající nmulu ziilnidy

ví 1

My ženy cchkchn i(iV(idil

jellie doHlí liliZorilOrtt i otliz- -

poněvadž třevíni jak s návátévroi jích povinností ena niatka lite
t i i I I 11rul NVjuiladMÍ hralr ('euék byl v

viiK dopadnu Než děj w vfil ra chápe spravím ukoi inainy on álmoiili nouze do police ji ušetřílíumuiiskti kde slížen byl zimní
dařenu jnuie pří lom jemiiocilemíaloiiHova! Když ale už jaon zdi?

iiiiisíui se tedy pocliluhil že mtié a po tří měsíce strávil v nemoc

eem které neobsahují tuto látku

Ztrácí poněkud na svojí plivodn

chilli
vždy dokonalou laMtavou lna

ii ei n iioiniie oiici pry sei prou
kvočny iieoéckávaiié přivedly ku

fálka jež si kdesi v trávě vyse rhríini (Vchřieh pry mnoho 'i
Ikon dětem jímž daU život 'ro

lož jen matka prošlo těchto vlast

no'!í mOŽe jednali jinak a mu
Po delší již dobu odborníci v

Ií nyní umírá Též nás matka ža
dclv fednn jich má 7 druhá

domácností snažili se najiti cestu
bila byeliom jí poslali podobenliv I (a taková le skli eene nolilovaiu mk zásobit i hospodyně tak aoyli třetí za seloii vodí dsoli VSa

veiniés pěkná a píisold mně rn vnukii na néžsliile vpominá 1'ia
hodná nehol' zárovijí sama po

ony mohly použiti této bílky dl
ní jejímu jsme ovšem milerádí vydohl aé nivslím až mmlaiio'1 strádá pocitu jen Idazl a posvě

on že zahvnnil Na kon
v fit a koiieř-ii- lyi vynalezen

praktický způsob A řiejHnadněj- -cuje život ženyciiiai
lovélí l'řcd devíti léty jme mal

e vvplatílí cestu sem b Aimiimilí iiiM vfií'í'kv ! í f{iiťt! v (V
ší způsob ku získaní peeliuu Jest

Ity aby zde sklonek svébo života
Milá paní Hadová! Jdu téžcháeh srdečné zlravíiu

sí s tím iiuiolm práce a sl uronil J

ve méstecli lze doslulí na j)udzim

kořennou petržel celer mrkev i

pór a kdo má rád i vodnicí míiže

h ji nasušili a není třeha platili
zu tyto v zimě vysoké ceny

Kdo má v zahradě ovoce a ne-

dbá je zavařovnli do láhví mfiže

s! i tohoto pro potřebu nasušili

Ncyíaiinál vípormnka

Za týden po tučném čtvrtku
zděšeně vykřikla paní Olčcnáško-v- á

: "Pro pána krále muži! Vždyť
já zapomněli) že je už plíst !M

Pan Otčenášek maje před se-

bou vepřové s k úJékou knedlí-

ky a zelí "Také jsi sí mohla na
to vzpomenou! ž po oběde!"

odloučili jej vnitřní bíle éastt o
trávila Zde dle se jí nechtělo til

Cléná přílelkyně! Velice nřis
ruiižové slupky Ost roubej nebvám H otázkou která se vám sme

kíiui jež dciiné vyskytují m nu

ohznril k lusténí llliivné liyclimn

inély se zilýviiti ollikoil ekoíM

mickou v kiíždém ohledu lrahn!n

]polriivin y inéla mís k ("inu do

nutili řfíkání sousedkám "to je

víeehno dralié" nám niéclio

ioiizi' iicdiivřm v šiuiiH

schc Každá 7 nás ly inélt

)dícínáci u pak doioru-fíl- i

nápravu JtiicSní pnméry jsou

Inkové že jednotlivci! žádá dra-

hé véeí iidiž Iry hkutcéllé pc

íiy jjí"!' i''" '"" 'l't''' ti
n to dil tolik n Inlik ť'iorii v

domáenořlí a jednotlivec j0U Z

jeiíiiýcli Ickfi jiroti dridioté pi)j
iiévudž iiravídlo jímž se ceny í ídíj

jak líbit n lak po dvouletém d"

oloupej jen žlutou ěásf Mfy nrnnaide zdátí spozdíloil ale já byel
mbytii vracela se opět do dřivé

lésí že jste do misí "Hlídky" za

vítala pevně doufám že se nv

ní stane lak éastějl Jenom žáJ
žové m oloupej pak tidik bílé částiráda slyšela váš posudek lak b

šího svébo domova Od pevm-li-
z oranže až toho máš plil librypřijde lidé V liašícb všech do

jího éimyslu nemohla jí ani vím
né obavy z toho koše ten jriiie již

roéínnvch áéclech kteří nejvíceékii Iřfiženka její potěšení I
I 'sekej neb senici ji na mašíliee

přidej k ní tří koflíky studené vo-d-

a tří polévkové lžíce citrónové
pracovali bývají zu svoji prácivrátili h ani druhá vnuěka líhut

jesle urazeni a zhm niovaui km
in kterou chovávala a "nejrozťe

i I I I t i I

dávno striuoii odložili hrdcci''

ás zdraví- - 1'ořada lelka
„4 4 4

Knintííika Jíavliková fanvlou

(ikla II Krjmi íií - Cténá pa

šťávv a neeli to stal ve bliiiéuc imounv kteří se derou do popředí

lobé no čtvry hodiny Pak uveifIIIIÍCJM SI V'OI'Cll'HO JOOiioviini

(Id lé iblby přibyla jí vnučka Ih'- - teď když ouí byli Dl nejdulczi

téjší prácí vykonali a jak se ří lo varn a vař nouze JO míiju1
nka a vnuk Václav z nndiz bud"

ká nro omili ďd! -- - fcilua Nc
Jut Vílí ialudok také na nUívte?

iiecii lo stát až lo sebladne a pak

přidej další Iři koflíky vody n tn

veď do vanl poznovu a iiech to

lllílí babjéka ZH jisté té licuoiloi

radost Ctěná paní pořadatello
vám íl zaíláia jednu pobledni"!

hápavá

OdpovétT N(Mpivé: Cléná pa
Stávky jsou dnen na denním po

ní Nechápavá lakový takt mci
řádku Vyšef-l- i Váš žaludek rov
iié-- na stávku má k tomu jtí zá- -

nesoucí podobenky mýrb vbr-- pak stát přes noc Jruhý den lo

zhm' uved do varu invb sehlad-nou- t

ii pozorné přeceď Tento ná
ídem panoval a bude panova')UÍiíh dítek i'odruhé se poku-n- a

vážné důvody i musíte m ¥ nejnad en svět světem bude Že t)
napsal opět něco zjím4VÍjšílio ďi

"i'iřM Hlídky" Nemobu se ni
mi udélá Rest koflíku přípravě- -

kteří pracovali a pracují pro i'e'cí

věcí upřímné a svědomité býva
jak domyslit příčiny proé lk wi nélio "pcctiuii" a dá uschová-l- i

do láhve vzduchu prosté jako o

více vynasnažili ibyntc docílili

rychléíii' návratu Žaludku k jeJm
vysoeu dfilcžífé f rueí Tritiem vn

Iééívé Hořké Vím jest ttejlcpším
usmířovatelcin Vyčistí vnílřuo

o dopisfi se miléa v "A II jí v ('nv když se práce chýlí ku

zdaru odřtréeni beubými drzými voď totiž dát i jej do ovocné ii- -

ní pnřiidalelko "Ženské Hlídky'

nejdříve ode mne příjméf'' srdeč-

ný pozdrav a lijistní že vás fic

híiíu dlouhým dopisem obtěžovat !

Na okamžik chci si poue do lm í

Míílídky" ziiskóéíf a požádal vás

byste laskavé Inňj příspěvek lpiHl

odevzdala do sbírky pro fond Ali-

ce Masarykové í'alí i'"
vďi posílá p Jan Krupíéka Ni

ly ubohé sirotky ve staré naíí vla-

sti měl by víak každý pamatovar

My jsme zde pomáhali dosl

kdyi se nedostávalo peněz lak

jsme věnovali jíně véef 'Au ly dv

roky co jm zd" jm féměř ní

éeh" nesklidili n Hotv i jsme
to živobytí udělali UUi Vy t

iroeln veselejší j byíy pět

né ziim' hW poškodily ji lits#iifcy

Ovsy jež ležely byly tvVittt lo

Milá pítelkyué: J'éíjméc sr

énf dík Z-- i podobenky nvýeh aii hve a v páře m hodinu vařit a
4řikbiiny kteří pak klidí "krc

dobř" e uzavfe A Ifjklo Se dí
í(" za práci ji vykonal jejndi

stí odstraní z níeii hromadící se

tam odpakové bílky jež otravují
vnitřnosti a oehromují jejich prá

láékfi ze klcrýcíi vskutku mož-t-

mílí radosti joii lo věru - předebudee bele í "í za jedno zacbovytí ku potřebě dle přání

Ku éinravě chulnébo jahodovéhoké dílky h babíéka se jít podle

je "zásoliii a popliivka" Mynlící

íeiiíi a matku " hoHpodylié" lnu-ž- c

iiiiadio vykonali v tomto siné'

ru poiiévadž přepych přináší
Zachovávíitií ckono

laických pravidel ií pracování

'dokoiialování politických pomí'

řfi nám mohou přinesli zdatnou

álcvii avšak ncsiiiíani apomenou

ti že výstředností vždy h hor

sí — Kdyhy ameríeký lid écíl

tomu pravým sinércm a anechid

loméiky Ž" liohatá Anwrika sk
duto snese nemusel hy lid dias

ňHilí k edravýmí jioméry
♦

nichž ' naléámc ]t známo že

výdclkúřslvl douucuj" výiií
mdy ií oi' snižuje kupní ccii j

Wollaru
4

! ť ch!c po laa svélé km

i'4u íí"C( dms už žena přesLi

hory V''')'" ilk{' W'1

H tá-'ť"-
"

dicJednoolí žena V ť''

„ válec pieRa každý pcvor a

níž hy 1 I""1' "'ř"l'onla la

jdou na'iy' ik muži

jiou prošlí ritu H za druhé maji

liodnou porcí drzostí } ne ucítili vničinou řiunost a nm' je záhy %

jeli vezmi jeden koflík loliofo
íeia ntl liě Velíce liotéáí didU

se zjednán íe ]j bolení hlavynříinavem-li- pcciiuu jeijim „
přivojifí rí cizí zásluby I mezí

vás VÍ''ebny léší se m ílalíí Víiíc

'ácfié nervose n jínýcii fdízmi- -

řlík jabolové šťávy a jedoi ko-

flík eukru a vař lak dlouho ž lo
miyzcni a vemi živo-cij- se

a nemuž"me tu
řbpévlí

4 4
eícli a je Vám ze výborné Kaž

Jy b káruík má slušuog zásobízrowdovatí M mile ak do sklenicííž lkávali ž? í lid j'f }"U
Trínerova léívélio iíWWho Vííako Jiné jclly Tímto způsobem

(dal Kěw„llrim im "ib
mí muže takto připravený petíu
noiižilj ku víeinu hini klm pe

u paní portditcko '5 iKiké ííd

ky' e (ěi s krikýiď- -

'é é A li I'

na 'l uké lam dostanete Trnieríi- -

Anlípulrin který je-l- i ná-žíi-

rozřerjén Icplou vodioi jcl vý

tečný k vyslříkováiií nosu n Ur
elin postrádá MoŽí léž použili

prot
t #

Vltni pnní %%Aivál Jiii div

ťa f'oziiá v Ceebáeb ale nemám

tam již žádné přáťď' neb ródí"f

i piáťb' jeli isební do Amerí

ky př'--
Hodí-'- ' moě jíž oba

zemDdi a o přáteb' mnoho melo

jíoí a Díé jei dabl" ani ht

ibi pij el m éili hoiW-ee- i

áitky tohoto peiinu a eu

kru ii poudí ruzoýeb piďhulf a

bicv nemáš li o roce ifáiy z o

íkozeny Když m obílí eklo do-

stavily se dcSl4 lk f 10 ápatíí

dělalo neboř obílí kteswlo j''(

ilíží w bírwlo Mvalá irpélívo I

muKcía při tom bii liádk-j-

lu měli dosti pěkné a hyb'

radost na né e díval- -
M-k- i h""

Uí dosl skíaJd Hyrí ěyiiii

řbay evci 1'isiph Trín-- r

iyinn zivuíii no

)tn jit nélioldlte ki adíd

dopídí bíd(mlí mmoz nnj
však se nikdy cune ku í

doll Pokusila " tudíž sama

lo iih'1 'loioe nj'' oíO'- - k l'Oo )

Company l iji íd Ho AhbidVO''
4 4 4 ' 'hi"i(fo l!l — Adv


